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Anotace

V diplomové práci se zabývám panelovým systémem PS 69. První část popisuje vývoj

panelové soustavy na základě dostupných informací. Práce je zpracována jako katalogový

přehled jednotlivých konstrukčních prvků, zachycující jejich vývoj v čase. Pro přehlednost

jsou v tabulkách uvedeny parametry jednotlivých panelů. Dále je uveden přehled

jednotlivých prováděných typových sekcí.

Práce se zabývá lokací panelových domů systému PS 69 v Plzni. Popis jednotlivých

sídlišť je proveden chronologicky podle doby jejich výstavby. Pro názornost jsou texty

doplněny mapami a fotografiemi panelových domů na jednotlivých sídlištích.

Poslední část práce je věnována problematice úprav v panelových domech systému PS

69 a návrhu úpravy dvousekce panelového systému PS 69. Nejdříve jsou popsány

možnosti úprav jednotlivých konstrukcí s následným hodnocením výhod a nevýhod

jednotlivých řešení. Původní vnější konstrukce jsou hodnoceny z pohledu tepelné techniky

a je proveden návrh zateplení.
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Abstract

In my diploma thesis, I am dealing with the panel system PS 69. The first part of my

diploma thesis describes the evolution of the tower blocks based on available information.

This thesis is elaborated as a catalogue overview of individual structural elements,

capturing their evolution over the time. For clarity, the parameters of each panel figure in

the spreadsheets. Then, an overview of individual types of operations is listed.

The thesis presents the localisation of the tower blocks, system PS 69 in Pilsen. The

description of urban settlements is done chronologically, according to the period of their

construction. The texts are illustrated by maps and photographs of tower blocks in the

particular urban settlements.

The last part of the thesis is dedicated to the issue of the reconstruction of the panel

construction system PS 69 and the layout of modification of double sectional panel system

PS 69. First of all, the possibilities of repairing options of individual constructions are

described, followed by the evaluation of the advantages and disadvantages of particular

solutions. The original external constructions are evaluated from the perspective of the

thermal technology and the layout of thermal insulation system is performed.

Keywords:

Tower block, panel construction system PS 69, evolution of the panel system PS 69, urban

settlement, Bory, Skvrňany, Lochotín, Bolevec, Košutka, Vinice, repairing options, thermal

engineering report, contact thermal insulation system, ETICS, double skin roof

Diplomová práce Bc. Renata Taubrová

Obsah

ÚVOD .................................................................................................................................... 1

1. Charakteristika panelové soustavy PS 69 .................................................................. 2

2. Technické parametry stavebních a kompletačních částí............................................ 4

2.1. Založení objektů soustavy.............................................................................. 4

2.2. Prvky instalačního podlaží ............................................................................. 4

2.3. Suterénní prvky .............................................................................................. 7

2.4. Nosné stěnové panely .................................................................................. 13

2.5. Příčkové panely ............................................................................................ 22

2.6. Obvodové panely ......................................................................................... 26

2.7. Vodorovné konstrukce ................................................................................. 41

2.8. Schodiště a výtahy ....................................................................................... 47

2.9. Zastřešení ..................................................................................................... 50

2.10. Podlahy ........................................................................................................ 53

2.11. Betonová jádra ............................................................................................. 56

2.12. Povrchy ........................................................................................................ 61

2.13. Instalace a rozvody ...................................................................................... 62

2.14. Kompletační konstrukce .............................................................................. 64

3. Popis prováděných sekcí ......................................................................................... 65

3.1. Sekce A – 4.426, 8. 426 ............................................................................... 67

3.2. Sekce B – 4.434, 8.434 ................................................................................ 68

3.3. Sekce C – 4.323, 8.323 ................................................................................ 69

3.4. Sekce D / sekce Du – 4.56, 8.56, /4.315, 8.315 ........................................... 70

3.5. Sekce E – 4.426, 8.426................................................................................. 72

3.6. Sekce F – 4.444, 8.444 ................................................................................. 73

Diplomová práce Bc. Renata Taubrová

3.7. Sekce G – 12.V43234 .................................................................................. 74

3.8. Sekce J – 8.P55 ............................................................................................ 75

3.9. Sekce K – 4.B44144 .................................................................................... 76

3.10. Sekce L – 4.314, 8.314................................................................................. 77

3.11. Sekce M – 4.324, 8.324 ............................................................................... 78

3.12. Sekce N – 4.325, 8.325 ................................................................................ 79

3.13. Sekce O – 4.45, 8.45 .................................................................................... 80

3.14. Sekce P – 4.46, 8.46 ..................................................................................... 81

3.15. Sekce R – 8.SV.46 ....................................................................................... 82

3.16. Sekce S – 8.SS.46 ........................................................................................ 82

3.17. Sekce T – 4.B44144 ..................................................................................... 82

3.18. Sekce U – 12.D414 ...................................................................................... 83

4. Použití systému PS 69 v Plzni a lokalizace variant objektů .................................... 84

4.1. Sídliště Bory................................................................................................. 85

4.2. Sídliště Skvrňany ......................................................................................... 88

4.3. Severní předměstí......................................................................................... 92

4.4. Sídliště Lochotín .......................................................................................... 93

4.5. Sídliště Bolevec ........................................................................................... 97

4.6. Sídliště Košutka ......................................................................................... 100

4.7. Sídliště Vinice ............................................................................................ 104

5. Základní místa konstrukce pro návrh úprav .......................................................... 107

5.1. Příčky ......................................................................................................... 107

5.2. Podlahy ...................................................................................................... 118

5.3. Podhledy .................................................................................................... 120

5.4. Bytová jádra ............................................................................................... 123

5.5. Výtahy ........................................................................................................ 126

Diplomová práce Bc. Renata Taubrová

5.6. Otvory v nosných stěnách .......................................................................... 126

5.7. Obvodový plášť – zateplení ....................................................................... 129

5.8. Střecha........................................................................................................ 131

5.9. Okna ........................................................................................................... 132

5.10. Lodžie ........................................................................................................ 135

6. Návrh úpravy dvojsekce panelového domu .......................................................... 138

6.1. Štítová sendvičová stěna ............................................................................ 138

6.2. Průčelní obvodová stěna ............................................................................ 140

6.3. Střešní konstrukce ...................................................................................... 141

7. Tepelně technické posouzení konstrukcí ............................................................... 143

7.1. Štítová sendvičová stěna ............................................................................ 143

7.1.1. Štítová stěna – původní stav ...................................................................... 143

7.1.2. Štítová stěna návrh úpravy - doporučené hodnoty prostupu tepla EPS ..... 148

7.1.3. Štítová stěna návrh úpravy - doporučené hodnoty prostupu tepla MV ..... 153

7.1.4. Štítová stěna návrh úpravy - hodnoty pro pasivní standard prostupu tepla

EPS ............................................................................................................. 158

7.1.5. Štítová stěna návrh úpravy - hodnoty pro pasivní standard prostupu tepla

MV ............................................................................................................. 163

7.2. Průčelní stěna ............................................................................................. 168

7.2.1. Průčelní stěna – původní stav ................................................................... 168

7.2.2. Průčelní stěna návrh úpravy – doporučené hodnoty prostupu tepla EPS .. 173

7.2.3. Průčelní stěna návrh úpravy – doporučené hodnoty prostupu tepla MV ... 178

7.2.4. Průčelní stěna návrh úpravy – hodnoty pro pasivní standard prostupu tepla

EPS ............................................................................................................. 183

7.2.5. Průčelní stěna návrh úpravy – hodnoty pro pasivní standard prostupu tepla

MV ............................................................................................................. 188

7.3. Střešní plášť ............................................................................................... 193

Diplomová práce Bc. Renata Taubrová

7.3.1. Střešní plášť – původní stav ....................................................................... 193

7.3.2. Střešní plášť návrh úpravy - požadované hodnoty prostupu tepla ............. 198

7.3.3. Střešní plášť návrh úpravy - doporučené hodnoty prostupu tepla ............. 203

7.3.4. Střešní plášť návrh úpravy -hodnoty pro pasivní standard prostupu tepla 208

ZÁVĚR .............................................................................................................................. 213

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY ............................................................................... 216

SEZNAM NOREM ........................................................................................................... 219

SEZNAM TABULEK ....................................................................................................... 220

SEZNAM OBRÁZKŮ ...................................................................................................... 223

SEZNAM GRAFŮ ............................................................................................................ 225

Diplomová práce Bc. Renata Taubrová

1

ÚVOD

Předmětem této diplomové práce je zdokumentování bytové výstavby panelovým

systémem PS 69 v Plzni. Je zpracována na základě shromáždění dostupných pramenů

týkajících se panelové výstavby v Plzni, především panelového systému PS 69 ve všech

jeho variantách. Panelový systém PS 69 byl k výstavbě používán v Plzni v letech 1971 -

1990.


[…]


závada zůstane i po navržených úpravách.

Navrhuji výměnu stávajících okenních výplní za nová plastová okna s izolačním

dvojsklem. Okno jsem navrhla ponechat v původním místě a pro omezení tepelného mostu

na styku stěnového panelu a rámu okna je třeba obvod okna ošetřit tepelnou izolací.

Stěnové panely vystupující do exteriéru v okolí lodžií včetně původních lodžiových

příložek, představují další významný tepelný most. Je třeba provést opatření pomocí

tepelné izolace po celém obvodu vystupující stěny v návaznosti na zateplení obvodového

pláště.

Obvodový plášť byl hodnocen z pohledu tepelné techniky. Výpočty prokázaly,

že původní konstrukce nevyhovují požadavkům na součinitel prostupu tepla a ve většině

konstrukcí kondenzuje vodní pára. Návrh úpravy štítové a obvodové stěny je proveden

pomocí ETICS tak, aby pro dané konstrukce byl splněn doporučený součinitel prostupu

tepla. Tloušťka tepelné izolace u štítové stěny je navržena na 230 mm a u průčelní stěny

je navržena s tloušťkou tepelného izolantu 250 mm. Vzhledem k požárním požadavkům

je navržena kombinace tepelného izolantu z polystyrenu a minerální vlny.
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Původní dvouplášťová střecha také nevyhovuje požadavkům a je třeba provést

zateplení. Navrženo je zateplení horního pláště na vnějším líci. Úprava zahrnuje přeměnu

dvouplášťové střechy s větranou vzduchovou mezerou na střechu bez větrané vzduchové

mezery. Vzduchová mezera ve skladbě střechy bude s exteriérem propojena pouze pomocí

expanzních trubiček sloužících k odvodu případné zabudované vlhkosti. Tloušťka

polystyrenového tepelného izolantu horního pláště je navržena na 230 mm se splněním

požadovaného součinitele prostupu tepla. Tento návrh zahrnuje potřebu provést zvednutí

atiky.
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Sádrokartonová příčka s nosnou kovovou konstrukcí CW 75, opláštěná z každé
strany1 x Zelenou sádrokartonovou deskou 12,5 mm, s minerální izolací tloušťky 60
mm

ETICS - volba tepleného izolantu dle požárních pořadavků, desky lepeny i kotveny
mechanickými kotvami, opatřenými tepelně izolačnáí zátkou.

Lodžiová stěna s nosnou konstrukcí ze dřevěného rámu tl. 120 mm, opláštění na
vnitřní střaně porveneno stádrokartonovou deskou tl. 12,5 mm, vnější líc
cementotřísková deska tl. 18 mm, kladba je doplněna o patotěsnící vrstvu a tl.
telepné izolace je 120 mm.

Legenda

Původní konstrukce panelového systému

Západočeská univerzita v Plzni
Vypracovala: Vedoucí práce:

Ing. Luděk Vejvara Ph.DRenata Taubrová Fakulta aplikovaných věd

Katedra mechaniky

Akce:

Obsah:

Datum:

Měřítko:

05/2017

1:50

Řez A - A´- typického podlaží

Typická místa pro úpravy v panelovém objektu PS 69/2A

Číslo výkresu:

2

Keramická dlažba mrazuvzdorná tl. 10 mm

Lepicí tmel tl. 4 mm

P1

Hydroizolační stěrka tl. 6 mm

Stropní lodžiový panel ve spádu tl. 140 - 160 mm

Korková podložka tl. 3 mm

Vyrovnávací samonivelační stěrka tl. 20 mm

P2

Cementový potěr tl. 30 mm

Stropní panel tl. 150 mm

Podlahová krytina PVC tl. 2 mm

Keramická dlažba protiskluzová tl. 8 mm

Lepicí tmel tl. 6 mm

P4

Hydroizolační stěrka tl. 4 mm

Roznášecí betonová vrstva s výztužnou sítí tl. 40 mm

Separační PE folie

Kročejová izolace z minerální vlny tl. 20 mm

Stropní panel tl. 150 mm

Keramická dlažba protiskluzová tl. 8 mm

Lepicí tmel tl. 6 mm

P3

Hydroizolační stěrka tl. 4 mm

Roznášecí betonová vrstva s výztužnou sítí tl. 40 mm

Separační PE folie

Kročejová izolace z minerální vlny tl. 20 mm

Stropní panel tl. 150 mm

Sádrokartonový podhled přímo montovaný na kovové

konstrukci CD s izolací z minerální vlny tl. 40 mm

Sádrokartonový podhled přímo montovaný na kovové

konstrukci CD s izolací z minerální vlny tl. 40 mm

Keramická dlažba protiskluzová tl. 8 mm

Lepicí tmel tl. 6 mm

P5

Roznášecí betonová vrstva s výztužnou sítí tl. 40 mm

Separační PE folie

Kročejová izolace z minerální vlny tl. 20 mm

Stropní panel tl. 150 mm
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5.10.3 Podlahy lodžií

5.10.2 Zateplení

lodžiových stěn

Sádrokartonová příčka s nosnou kovovou konstrukcí CW 75, opláštěná z každé
strany1 x Zelenou sádrokartonovou deskou 12,5 mm, s minerální izolací tloušťky 60
mm

ETICS - volba tepleného izolantu dle požárních pořadavků, desky lepeny i kotveny
mechanickými kotvami, opatřenými tepelně izolačnáí zátkou.

Lodžiová stěna s nosnou konstrukcí ze dřevěného rámu tl. 120 mm, opláštění na
vnitřní střaně porveneno stádrokartonovou deskou tl. 12,5 mm, vnější líc
cementotřísková deska tl. 18 mm, kladba je doplněna o patotěsnící vrstvu a tl.
telepné izolace je 120 mm.

Legenda

Původní konstrukce panelového systému
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Půdorys části typického podlaží
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Typická místa pro úpravy v panelovém objektu PS 69/2A