POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Bc. Renata Taubrová**
Studijní program: B3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: **Zdokumentování výstavby panelového systému PS69 v Plzni, varianty řešení objektů a návrh úprav dvousekce objektu v podmínkách požadavků a předpisů po roce 2016**
Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství

Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

Zahrnuje dvě části – rešerši o rozhlednách a vlastní návrh ovlivněný vybraným vzorem
Pro účely diplomové práce splněno

2. Cíl práce

Splněn

3. Rozsah grafických prací

Odpovídá zadání a dokumentuje možná řešení

4. Rozsah textových prací a výpočtových prací:

V principu a rozsahu odpovídá Těžiště práce je rešerši o rozhlednách a zpracování svého návrhu

Celkové hodnocení práce: 1 – výborně

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Jedná se o téma vybrané studentem a se zájmem zpracované

Přínosem je shromáždění údajů o panelové výstavbě v soustavě PS69 v Plzeňském kraji

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Připomínky nejsou

Práce je velmi obsáhlá vzhledem k množství zpracovávaných údajů o soustavě PS69. Nejedná se jen o dostupné písemné podklady, výkresy a výpočty, ale i o zdokumentování objektů a fotografie

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)
nejsou

V Plzni dne 21. 6. 2017

Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized, cursive letters that appear to be 'L. Vejvara'.